
Smlouva o vytvoření tvůrčí koncepce a návrhu prostorového řešení Výstavy divade lní architektury a 
prostoru pro PQ20 19 v centrální hale Průmyslového paláce pražského Výstavíš tě, o pos kytnutí oprávněn! 

(Iícence) k jejich užíti a rea lízací 
v rámcí 14. ročníku Pražského Quadriennale 201 9 

Institut uměni - Divadelni ústav 
se sídlem: Celetná 17, 11000 Praha I 
I Č: 00023205 
Di Č: CZ0023205 
Bankovní soclier,í : 
zastoupený Ing. Pavlou Petrovou, řed ite l kou 

(na straně jedné; dá le j en " IDU") 

a 

Jan Kloss 
I Č: 87686350 
bytem: Jana Želivského 1772/1 O, Praha 3 
Bankovni spoj eni: .1iI .. lilliílili 
Nen! plátce DPH 

a 

Matěj Činčera 
I Č: 76366707 

bytem: Nad Koste l.e,.". 5. 3. 1./4. ,. Piriah. a. 4. 
Bankovni spojení: 
Neni plátce DPH 

a 

Zora Činčera, Studio Činčera 
I Č: 15096149 
DiČ: CZ 65582 I 06 I 5 
se sidlem: Nad Koste lem 53 1/4, Praha 4 

(na straně druhé; dá le jen .. Spoluautoři" či společně jako "S mlu vní strany") 

spo lu uzavíraj f níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto smlouvu o vytvořen i tvůrč í koncepce a návrhu 
prostorového řešen í Výstavy divade lní archi tektury a prostoru pro PQ20 I 9 v centrá lnl hale Průmyslového paláce 
pražského Výsta vi ště, o poskytnuti oprávnění ( licence) kjej ich užití v rámci 14. ročníku Pražského Quadri ennale 
201 9 (dále j en "Smlouva") . 

I. Úvodní ustanoveni a prohlášení 

1. Sml uvní strany probJašují, že mohou uzavřít tuto Sm louvu a že jsou schopny tu to Sm louvu plnil. Dále 
proh lašují, že mají veškerou pravomoc a právo tuto Sm louvu uzavřít. 

2. Sm luvní strany se zavazují, že neuč i ni žádné právní jednání, na jehož zák ladě by vznik ly nebo mohly 
vzn iknout závazky v rozporu s touto Smlouvou č i jejlm plněním, anebo by tuto Smlouvu obcházely. 

3 . Spoluauto ř i se zavazují, že po podpisu této Smlouvy neuzavře bez souhlasu IDU žádnou jinou podobnou 
smlouvu a nepřijme žádný j iný závazek, který by časově, věcně nebo j inak ohrozi l plněni pod le této 
Smlouvy. 

II. Definice pojmů 

I. " PQ" se pro úče l y této Smlouvy rozum í 14. ročnlk rozsáhlé komponované pře hlídky a prezentace 
divade ln fho designu, scénogra fi e a divade lní architektury s názvem "Pražské Quadricllnale", konané ve 
dnech 6. - 16. června 2019 v prostorách pražského Výstaviště a přlpadně též na .iiných místech pod 
o fi c iá lním pořadate lským vedením Ministerstva kultu ry České republi ky (dá le j en "MKČR") ve 
spoluprác i s IDU (dále jen " PQ"). 



-

m. Účel a předmě t Smlouvy 

I. Úče lem a předmětem této Smlouvy je vymezení vzájemných práva povinností Smlu vních stran 
souvisejících s vytvořením tvůrčí koncepce a návrh u prostorového řešen í Výstavy divadelní 
archítekt urya prostoru v centrální ha le Průmyslového pa láce pražského Výstaviště, s poskytnutim 
oprávněni (licence) kjejích užíti v rámc i " PQ2019" a to v rozsahu a za podmínek dále sjednaných 
v této Smlouvě. 

2. Spoluautoři se na svou vlastní výlučnou odpovědnost, nebezpeč í a náklady zavazuj e dle dispozic a 
pokynů IDU řádně a včas: 
2. 1. vytvořít pro IDU na jeho objednávku tvůrčí koncepci a návrh prostorového řešení Uakožto 

autorské dílo literární, architektonické, popřípadě scénografické č i výtvarné č i kombínaci všech 
těchto autorských děl) architektonické výstavy v centrální hale Průmys lového paláce Výstavi ště, jak 
je blíže upraveno v čl. IV. této Smlouvy, a dále 

2.2. poskytnout mu oprávnění (licenci) k výkonu práva užit takto vytvořenou koncepci a návrh 
prostorového řešení v rámci PQ20 19, jak je blíže upraveno v čl. V. této Smlouvy, a dále; to vše 
v rozsahu, způsoby a za podmínek dále sjednaných v této Smlouvě . 

3. Nevyplývá-Ii z této Smlouvy výs lovně v konkrétním případě jinak, dohodly se Smluvní strany, že 
3.1 na vytvoření tvůrčí koncepce a návrhu prostorového řešen í dle čl . IV . této Smlouvy se přiměřeně 

použijí ustanovení občanského zákoníku o dí le s nehmotným výsledkem (§ 2586 • § 2622 
občanského zákoníku a § 263 1 a nás l. občanského zákoníku), 

3.2 na poskytnutí oprávnění (licence) k výkonu práva užít tvůrčí koncepci a návrh prostorového řešení 
v rámci PQ 2019 dle č l. V . této Smlouvy se přiměřeně použijí ustanovení občanského zákoníku o 
licenci (§§2358, resp. §§237 1 a nás l. občan ského zákoníku), 

4. ID U se zavazuje uhradit Spo l uautorům za řádné sp l ně ní p ředmětu této smlouvy paušální (souhrnnou) 
odměnu ve výši a za podmínek dále sjednaných v č l. VII . této Smlouvy. 

IV. Vytvořen í tvůrčí koncepce a návrhu prostorového ř'ešení 

I. SPECIFIKACE: Spo l uautoři se podle této Smlouvy zavazují na objednávku ID U, dle jeho zadání, 
pokynů a další speci fikace : 

2. 

1.1. vytvoř i t a dodat tvůrčí koncepci prostorového řešení (pro účely této Sm louvy dále jen 
"Ko ncepce"), a dále 

1.2. vytvořit a dodat návrh prostorového řešení (pro úče ly této Smlouvy dále jen "Návrh"), a dále 
1.3. vytvoř it a dodat technické výkresy související s Koncepcí a Návrhem, sloužící jakožto podk lad pro 

konání výběrových řízení na dodavatele materiálu a staveb (pro účely této Smlouvy dále jen 
"Výkresy"), a dále 

1.4. provést u mě lecký dozor při realizac i Koncepce, Návrhu a Výkresů (při prováděni staveb apod.) 
Koncepce, Návrh a Výkresy jsou pro úče ly této Smlouvy dále soulu'nně označovány pod jednotným 
pojmem "Dílo". 

SCHV ÁLENÍ KONCEPCE: Spoluautoři j sou povini ještě před započetím vytváření Návrhu a Výkresli 
předlož it detailně rozpracovanou Koncepci ke schválení IDU nejpozději do 15.3.20 19. Osobou 
oprávněnou ke schválení Díla za IDU je 
....... II!!I! ........ IIIII. ID U je povinen se k předložené Koncepci vyjádřit n ejpozd ěj i do 
10 dnů od jej ího předložen í. Pouze za předpokladu, že IDU předloženou Koncepci schválí, jsou 
Spoluautoři oprávněni započ ít s vytvářením Návrhu a Výkresů. Pokud IDU předloženou Koncepci 
neschválí, jsou Spoluautoři povinni upravit Koncepci v souladu s připominkami IDU, které byly důvodem 
pro jej í neschválení, a takto upravenou Koncepci před ložit IDU ke schválen í nejpozději do 10 
ka l endářn ích dnů od sdě lení připomínek a důvodů jejího neschválen í. Výše uvedený schvalovací postup 
se bude opakovat do té doby, než bude Koncepce ze strany IDU zcela schválena. 

3. VYTV ÁŘENÍ NÁVRHU A VÝKRESŮ: Spo l ua utoři jsou oprávněni započít s vytvářením Návrhu a 
Výkresll teprve na zák ladě schválené Koncepce dle předchozího odstavce s tím, že Návrh i Výkresy musi 
ze schválené Koncepce po věcné a obsahové stránce p l n ě vycházet. 

4. SCHVÁLENÍ DÍLA JAKO CELKU : Spoluautoř i jsou povinni nej později do 3 1.3.20 19 předložit Dílo 
celek ke schválení ze strany IDU. Osobami oprávněnými ke schválení Díla za IDU je 

je povinen se k předloženému Dilu vyjádřit 



nejpozději do 10 dnů od jeho předložení. Pokud IDU předložené Dilo neschválí, jsou Spoluautoři povinni 
upravit Dílo v souladu s připomínkami IDU , které byly důvodem pro jeho neschválení, a takto upravené 
Dílo předložit IDU ke schválen í nejpozději do 10 kalendářních dnll od sdělení připomínek a důvodů jeho 
neschválení. Výše uvedený schvalovací postup se bude opakovat do té doby, než bude Dílo ze strany IDU 
zcela schváleno. Teprve na základě schváleni Dílaje Dílo považováno za řádně dokončené a přijaté 

5. POŽADAVKY NA OBSAH DÍLA: Spoluautoři jsou povinni Dílo vytvořit tak, aby: 
5.1. odpovídalo popisům, náplním, záměrům, účelům a zadáním Výstavy divadelní architektury a 

prostoru, jakjsou dále upraveny v této Smlouvě, a dále aby 
5.2. zcela naplňovalo a bylo plně v souladu s kurátorským konceptem 

a prostorovým řešením celého PQ2019 dle návrhu architekta a dále aby 
5.3. umožňovalo projekci cca 40 krátkých videí v sou ladu s kurátorským konceptem •••• 

••••••••• ., .. , dále aby 
5.4. splňovalo bezpečnostní předpisy Průmys lového paláce pražského Výstaviště , které jsou přílohou 

této smlouvy. 

6. PRŮBĚŽNÉ KONZULTACE: Spoluautoři jsou povinni vytváření Díla průběžně konzultovat s IDU, a 
to konkrétně s osobami jmenovitě uvedenými v odstavci 4 tohoto článku této Smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují a Spoluautoři souhlasí s tím, že Dílo je určeno ke zveřejnění, a proto 
Spoluautoři poskytují IDU touto Smlouvou svolení kjeho zveřejnění prvním oprávněným užitím 
v původní a/nebo zpracované čijinak změněné podobě v souladu s licencí poskytnutou touto Smlouvou. 

8. Spoluautoři jsou povinni vytvořit na svůj náklad, na své nebezpeč í a s vynaložením veškeré odborné péče 
tak, aby bylo dosaženo výsledku určeného v této Smlouvě. 

9. Pro případ , že v průběhu vytváření Díla vznikne nutnost součinnosti ze strany IDU spočívající bud' 
v poskytnuti přis lu šných podkladů, nebo v uskutečnění odborných konzultací, zavazuje se IDU 
poskytnout Spoluautorům takovou součinnost vždy nejdéle do 10 dnů ode dne, kdy Spoluautoři IDU o 
takovou součinnost požádají. 

10. Spoluautoři j sou povinni vytvořit Dílo na maximální možné profesionální umělecké, odborné a technické 
úrovni, odpovídající evropským standardům obdobné činnosti v oblasti konání mezinárodních 
uměleckých výstava expozic. 

V. Licence 

I . Spoluautoři poskytují IDU oprávnění (licenci) k výkonu práva Dílo užít v původni nebo JiI1ym 
zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení sjiným dílem či 

prvky, všemi druhy užití, jak náleží Spoluautorům a jak jsou upraveny v § 12 odst. 4 autorského zákona, 
a to zejména: 
a) roznmožovat (§ 13 autorského zákona) 
b) rozšiřovat (§ 14 autorského zákona) 
c) půjčovat (§ 15 autorského zákona) 
d) pronajímat (§ 16 autorského zákona) 
e) vystavovat (§ 17 autorského zákona) 
t) sdělovat veřejnosti (§ 18 autorského zákona): 

živým provozován[m ajeho přenosem (§ 19 autorského zákona), 
vysíláním rozhlasem nebo televizí včetně pomocí satelitu (§ 21 autorského zákona), 
přenosem rozhlasového a televizniho vysílání (§ 22 autorského zákona), 
provozováním rozhlasového či televizního vysílání (§ 23 autorského zákona), 
provozováním díla ze záznamu (filmová distribuce) a přenosem takového provozování (§ 20 
autorského zákona), způsobem, že kdokoliv může mít k němu přístup na místě a v čase podle své 
vlasolí volby zejména počítačovou nebo j inou obdobnou sití (včetně lokální), pevnou i mobi~lí (§ 18 
odst. 2 autorského zákona). 

2. IDU je na zák ladě poskymuté licence oprávněn k užiti Díla v podobě zpracované, pozměněné, v souboru 
či ve spoj eni s jiným dílem č i prvky (dále jen lIžit; Dí/a I' odvozel/é podobé) , a je proto oprávněn takto 
s Dílem nakládat, přičemž se pro účely této sm louvy rozumí: 
a) pozměněním ~ zasáhnout do Díla tak, aniž dojde k vytvoření díla nového (např. krátit) ; 
b) zpracováním ~ tvůrči č inností přetvořit Dílo do podoby nového díla (vč. překladu); 

zpracováním se pro účely této Smlouvy rozumí i zaznamenání Díla v provedení výkonnými umělci na 
zvukový a zvukově obrazový záznam; 

c) užitím v souboru = zařadit Dílo do díla souborného či jiné databáze a užít Dílo v takovém souboru a 
při užití souboru; 



Užitím v souboru j e též: 
zařazení do díla audiovizuálního a jeho užití v audiovizuálním díle a při jeho užiti (§ 64 autorského 
zákona); 
zařazení díla do díla multimediá lního ajeho užit í v multimediálním díle a při jeho užití ; 

d) užitím ve spojení sjiným dílem č i prvkem ~ spojit Dílo s jiným dílem č i prvkem, aniž dojde 
k vytvořen í nového díla (např. fotografie či ilustrace s dílem literárním); 

K účelu užití Díla v odvozené podobě, zejména zařazen ím do díla multimediálního, je I DU oprávněn k 
digitalizaci Díla a k uložení Díla (hmotně zachytitelného výsledného ce lku) na jakýkoliv nos ič dígitálních 
dat. 

Pří výkonu práva užit Dílo v odvozené podobě není IDU nijak omezen pokyny Spo luautory. 
3. Rozsah způsobů užití , k nimž se licence poskytuje, je dohodou Smluvních stran vymezen takto: 

a) Lícence se poskytuje jako výhradní, Spoluautoři proto nesmí po dobu, na kterou licenci IDU poskytli , 
poskytnout licencí třeti osobě a je současně povinen sám se zdržet výkonu práva Dílo užít způsoby, ke 
kterým licenci IDU poskytl. 

b) Licence se poskytuje jako opravňující a IDU proto není povinen licenci využít. 
c) Licence se poskytuje jako územně neomezená (tj . poskytuje se pro území celého světa), jako časově 

omezená na dobu trvání majetkových práv autorských k Dílu (tj . na dobu 70 let po smrti autora), a 
dále jinak neomezená co do množství nebo četnost i užití. 

d) Licence k rozmnožování a rozšiřování se poskytuje jako neomezená ve smys lu ust. § 2376 odst. 4 a 5 
občanského zákoníku, pokud jde O druh rozmnoženín. 

e) Licence ke sdě lován í veřejnosti po sítích podle § 18 odst. 2 autorského zákona se poskytuje spo lu 
s právem možnosti poskytnutí Díla on-line ke stažení třetím osobám - uži vate l ů m (tzv. download ing) 
nebo i bez poskytn utí této možnost i. 

f) Licence k užití Díla zahrnuje i oprávnění k užití jen částí Díla, pokud takové oddělené užití část i Díla 
povaha Díla připouští. 

4. IDU je výhradně oprávněn Dílo v původní i odvozené podobě, popř. i provedení výkonnými umělci , 

zaznamenat na prvotní zvukový a zvukově obrazový záznam a takto zaznamenané Dílo užít všemi 
způsoby, v rozsahu a za podmínek podle poskytnuté licence. 

5. IDU smí Dílo nebo jeho název upravit či j inak změn it. To platí i v případě spojení Díla s jiným dílem 
nebo při zařazen í Díla do díla souborného. 

6. IDU je výhradně oprávněn Dílo beze změny nebo po zpracování či jiné změně zařad i t do díla 
aud iovízuáln ího (dílo aud iovizuálně užité), zaznamenat je pro prvotní záznam takového aud iovizuálniho 
díla, jakož i dabovat je a opatřit je ti tu lky a v tomto audiovizuálním díle a pří jeho užití Dílo užít v 
souladu s výhradní a neomezenou licencí podle ust. § 64 odst. 2, písm. b) autorského zákona. V případě 
užití Díla jako aud íov i zuá lně užitého platí, že bez ohledu na dobu, na kterou byla v odstavci 3, písm. c) 
tohoto č lánku licence k užití díla poskytnuta, je ID U oprávněn Dílo v audiovizuálním díle a p ři jeho užiti 
UŽíl po celou dobu trvání majetkových autorských práv k d ílu podle § 27 autorského zákona; licence 
k užití Díla v audiovizuálním díle a při jeho uži tí trvá í po ukončení této Smlouvy. 

7. V případě užití Díla vodvozené podobě je IDU oprávněn urč it odvozenou podobu Díla (vč. jazyka 
přek l adu), jeho název, díla, zvukové a zvukově obrazové záznamy a prvky s nimiž nebo v nichž bude 
Dílo užito a osobu vhodnou a způsob il ou ke zvolenému způsobu pozměnění, zpracován í, uspořádání č i 

spojení Díla, případně výrobce prvotního záznamu audiovizuálního díla, zvukově obrazového 
a zvukového záznamu, nebude-Ii jím přímo IDU , přičemž IDU není nijak omezen, zavazuje se však 
zajistit, aby se užití Díla v odvozené podobě nedělo zpllsobem snižuj ícím jeho hodnotu. 

8. Smluvní strany výs lovně sjednaly, že licence poskytnutá Spoluautory k účelu vymezenému též způsoby 
užiti Díla v tOl11to článku této Smlouvy zahrnuje í oprávněni IDU k takovým způsobům užití Díla v této 
Smlouvě výs lovně neuvedeným, které jsou však nutné k realizac i výs lovně udě l ených oprávnění a k řádné 
realizaci PQ a řádné realizaci projektů "PQ dětem" a " PQ školám". 

9. Spo l uautoři výslovně souh lasí s tím, že IDU může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčást i 

poskytnout třetí osobě bez dalšiho samostatného svolení Spoluautorll k takovému posky01utí dle ust. § 
2363 občanského zákoníku (dále jen "podlícencc"), a to úplatně i bezúplatně . Spoluautoř i dále výslovně 
souhlasí s tím, že IDU může oprávnění tvoř ící součást licence zce la nebo zčást i třetí osobě postoupi t, a to 
úplatně í bezúplatně. 

10. Spo luautoři prohlašují a IDU garantuj e, že oprávnění, která touto Smlouvou poskytLUe, mu patři bez 
jakéhokoliv omezení, že nem á závazky, kte ré by bránily poskytnutí licence IDU, jak Spo lu a utoř i č iní 

touto Smlouvou a že odpovídá IDU za újmu (a to nemaj etkovou), která by mll vznikla z nepravd ivosti 
tohoto prohlášení. 



1 I. 

12. 

Spoluautoři zcela odpovídají IDU za to, že Dílo bude po věcné i právní stránce zcela bezvadné a bez 
jakýchkoliv nároků ze strany třetích osob. Spoluautoři prohlašují a IDU garantuje, že obsahem Díla 
nebude dotčeno žádné právo na ochranu osobnosti ani jiná práva třetích osob, a odpovídá IDU za újmu (a 
to i nemajetkovou), která by mu případně z tohoto důvodu vzrikla. 
Pokud Spoluautorům nepřísluší samostatně autorská prává k Dílu a ke všem jeho součástem, je povinen 
zajistit s i k zpracování či zařazení takového příspěvku do Díla kvalifikovaný souhlas oprávněného 
nositele autorských práva vypořádat s takovým nositelem práv veškeré jeho nároky tak, aby žádné 
nároky z tohoto tituly nemohly být vymáhány po IDU. V opačném případě budou Spoluautoři povinni 
vypořádat jakékoliv nároky třetích stran sám a ze svého. 

Vl. Příprava a realizace (organizační, produkční, personální a technické zajištění) 

1. Spoluautoři se na svou vlastní výlučnou odpovědnost a nebezpečí zavazuj í dle dispozic a pokynů IDU, 
řádně , včas a průběžně poskytovat IDU plněni spočívající v 
a) přípravě návrhu prostorového řešení 
b) rea lizaci (organizačním , produkčním, personálním a technickém zabezpečení) a to dle specifikace 
obsažené v tomto č lánku této Smlouvy a v rozsahu a za podmínek dále sjednaných v této Smlouvě. 

2. HARMONOGRAM: Časové podmínky (harmonogram) plnění Připravy a realizace je blíže 
specifikován v přiloze této Smlouvy, kteráje nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen 

"Harmonogram přípravy a realizace"). 
3. Spoluautoři jsou povinni provádět veškeré jednání související s Přípravou a realizací s vynaložením 

veškerého maximálního úsilí, s profesionální a odbornou péčí a v souladu s Harmonogramem. 
4 . Spoluautoři jsou povinni řádně dodržovat sjednaný rozsah Přípravy a realizace, tj. věcnou a obsahovou 

náph) jednotlivých úkolů, zadání či činností v rámci Přípravy a realizace. 
5. Spoluautoři jsou povinni zajišťovat Přípravu a realizaci poctivě a pečlivě podle svých nejlepších 

schopnosti a možností; přitom je povinen použít každého prostředku, který vyžaduje povaha prováděni 
konkrétní součásti Přípravy a realizace. Od pokynů IDU se Spoluautoři mohou odchýlit pouze tehdy, 
pokud je to nezbytné v zájmu lDU a pokud Spoluautoři nemohou včas obdržet souhlas IDU. 

6. Spoluautoři se zavazují pravidelně a průběžně informovat o konkrétním postupu při Přípravě a realizaci 
~!II ••••• IIII!IÍlillIIII ••• Ílllk, a to písemnou formou kdykoliv na předchozí vyžádání IDU. 

7. IDU je oprávněn informaci Spoluautory podle předchozího odstavce připominkovat, připomínky doručit 

Spoluautorům a Spoluautoři jsou povinni svoji činnost dle této Smlouvy podle takových připomínek 
upravit. Nevyjádří-Ii se IDU do tří (3) pracovních dnů od předložení informace Spoluautorům podle 
pFedchozího odstavce své připomínky, či nevyjádří-Ii se vůbec, má se za to, že dosavadní činnost 
Spoluautorům bez výhrad přijímá. 

8. Spoluautoři odpovídají IDU za vznik jakékoliv újmy (a to i nemajetkové), která by IDU vznikla v 
důsledku porušení závazků Spoluautorů plynoucích z této Smlouvy. 

9. Spoluautoři jsou povinni důsl edně a průběžně koordinovat Přípravu a realizaci tak, aby projekty mohly 
být řádně v dohodnutých tennínech (obsažených v Harmonogramu) provedeny, realizovány a dokončeny , 

a to v souladu s pokyny, dispozicemi a požadavky IDU, a dále tak, aby ve výsledku projekty dobře 
fungova ly. 

10. V případě , že Spoluautoři v průběhu provádění Přípravy a realizace zjistí, že bude nutné učinit v nich 
nějaké změny, aby mohly být řádně dodrženy podmínky a povinnosti stanovené touto Smlouvou a náplň, 

obsah, složky a součásti Přípravy a realizace, jakož i výsledná kvalita, s tím, že provedení takových změn 
dle názoru Spoluautorí'I může ovlivnit náklady vynaložené na realizaci PQ, je povinen o tom okamžitě 
infonnovat IDU a řídit se jeho pokyny. 

II. Spol uautoři jsou povinni zabezpečit Přípravu a realizaci tak, aby IDU nevznikaly žádné náklady, aby 
nepoškozoval oprávněné zájmy a dobré jméno IDU a aby byly projekty maximálně úspěšné . 

12. Spol uautoři se zavazují na svou odpovědnost a na své náklady poskytovat IDU součinnost během celé 
doby trvání Přípravy a realizace ve smyslu dosažení optimální funkčnosti projektů . 

13. Spoluautoři se zavazují v souvislosti s Přípravou a realizací důsledně dbát veí·ejnoprávních povinností 
vyplývajících z požárních, bezpečnostních, hygienických či obdobných veřejnoprávních předpisů České 
republiky. 

14. Spoluautoři se dále zavazují v souvislostí s Přípravou a reali zací nevyvíjet činnosti, které by mohly být v 
rozporu s dobrými mravy, anebo by mohly svou povahou ohrozit či poškodit majetek či zdraví IDU nebo . 
třetích osob. 

15. Dojde-Ii v průběhu Přípravě a realizaci k vytvoření autorského díla a/nebo jakéhokoliv jiného zákonem 
chráněného nehmotného statku, Spoluautoři poskytují tímto IDU oprávnění (licenci) k výkonu práva užít 

... 



takto vzniklé autorské dílo a/nebo jiný zákonem chráněný nehmotný statek ve stejném rozsahu, stejným i 
způsoby a za stejných podmínek, jakje sjednáno v čl. V. této Smlouvy, upravujícím poskytnutí oprávnění 
(licence) k užití Díla, a to s tím, že odměna za takovéto poskytnutí licence je již obsažena v ce lkové 
odměně dle této čl. VilI. odst. I Smlouvy, resp. v její části týkající se odměny za poskytnutí licence dle 
č l. V. této Smlouvy. 

VII. Odměna, platební a fakturační podmínky 

I. IDU se zavazuje Spo luautorům za řádné splnění předmětu této Smlouvy (tj. za vytvoření a dodání Díla a 
za výkon uměleckého dozoru nad prováděním Díla dle čl. IV. této Smlouvy, za poskytnutí licence k užíti 
Díla dle čl. V. této Smlouvy, za Přípravu a realizací dle čl. VI. této Smlouvy a za plnění dalších 
souv isejících povinností dle této Smlouvy zaplatit paušální (souhrnnou) odměnu ve výši 500.000,- Kč 

včel ně DPH (s lovy: pět set tisíc korun českých) (dále jen "Odměna"). 

2. Výše Odměny je celková a konečná a její součásti j sou veškeré náklady Spoluautorů spojené s plněním 
předmětu této Smlouvy a plněním dalších souvisej ících povinností dle této Smlouvy; Spoluautoři nemají 
mimo Odměnu nárok na žádné další finanční či jiné plnění. 

3. Odměna je splatná na základě faktury bezhotovostním bankovním převodem následovně: 
a) první splátka ve výši 200.000,-Kč včelně DPH (slovy: dvě stě tisíc korun českých) je sp latná do 

1.4.2019, po odevzdání první čásli díla a bude zaplacena na základě faktury bezhotovostním bankovním 
převodem na účet spoluautorů následovně: 

- splátka ve výši 40.000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) na účet spoluautora Jana Klosse 
- splátka ve výši 40.000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) na účet spoluautora Matěje Činčery 
- splátka ve výši 120.000,- Kč (slovy: sto dvacet tisíc korun českých) na účet spoluautora Studio Činčera 

b) druhá splátka ve výši 300.000,-Kč včelně DPH (slovy: tři sta tisíc korun českých) je splatná do 
1.7.2019, po dokončení díla a bude zaplacena na zák ladě faktury bezhotovostním bankovním převodem 
na účet spoluautorli následovně: 

- splátka ve výší 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) na účet spoluaulora Jana Klosse 
- splátka ve výší 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) na účet spoluautora Matěje Činčery 
- splátka ve výši 200.000,- Kč (s lovy: dvě stě tisíc korun českých) na účet spoluautora Studio Činčera 

4. IDU se zavazuje hradit splátky Odměny na bankovní účet Spo luaulorů uvedený v záhlaví této Smlouvy 
na základě jednotlivých faktur vystavených Spoluautory a zaslaných IDU v dostatečném předstihu před 
splatnostmi jednotlivých splátek Odměny. Splatnost faktur činí 14 kalendářních dnů od jejich doručení 
IDU, nenastane však dříve než v termínech splatnosti jednotlivých splátek Odměny dle odstavce 3 tohoto 
článku této Smlouvy. Faktury musí splňovat a obsahovat veškeré náležítosti účetních a dallových dokladů 
ve smyslu příslušných účetních a daňových předpísů a musí znít na splátky Odměny dle této Smlouvy. 
Nebudou-Ii faktury obsahovat nebo splňovat náležitosti uvedené v předchozí větě, IDU je oprávněn vrátit 
takové faktury Spoluautorům zpět k opravě či doplnění (lhůta splatnosti neběží po dobu provádění opravy 
či doplnění faktury, resp. ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury poběží nová lhůta splatnosti). 

5. Finanční závazky IDU dle tohoto článku této Smlouvy budou považovány za řádně splněné tehdy, 
jakmile budou přís lušné platby řádně odepsány z bankovního účtu IDU. Výslovně se sjednává, že IDU je 
oprávněn splnit své finanční závazky uvedené v tomto č lánku této Smlouvy i dříve než ve lhůtách 
uvedených v tomto článku této Smlouvy. 

6. Sm luvní strany společně konstatují a považují za nesporné, že pří sjednání Odměny bylo pfíhlédnuto k 
účelu této Sm louvy, zejména ke způsobu a okolnostem vytvoření a užití Díla, k účelu li cence a k 
územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu licence. 

VIII. Sankce 

I. Smluvní strany si sjednaly, že budou-Ií Spoluautoři v prodlení s předložením Díla ke schválení IDU podle 
č l. IV . odst. 4. této Smlouvy, jsou Spoluautoři povinni zaplatít společně a nerozdílně ID U smluvní pokutu 
ve výší 20 % z výše Odměny dle této Smlouvy za každý započatý měsíc prodlení, čímž není dotčen nárok 
rDU na náhradu újmy (a to i nemajetkové) ve výši převyšující smluvní pokutu. IDU je oprávněn sm luvní 
pokutu uplatněnou v souladu s tímto ustanovením započíst proti Odměně hrazené Spoluautorů dle této 
Sm louvy. 

"1 



2. Sankce jsou splatné na zák l adě pisemné výzvy k zaplaceni učiněné oprávněnou stranou a doručené druhé 
smluvni straně ; lhůta splatnosti je 15 dnů od doručeni výzvy. 

IX. Výpověď 

I. IDU může tuto Smlouvu kdykoliv pisemrně vypovědět s uvedenim nebo bez uvedeni důvodu. Výpovědni 
lhůta se pro tento připad nesjednává a výpověď nabude účinnosti jejim doručením Spoluautorům. 

2. Výpovědí podle odstavce I tohoto čl ánk u této Smlouvy tato Smlouva zan iká s účinností ode dne doručeni 
výpověd i Spoluautorům , a to v rozsahu všech práva povinnosti vyplývajících z této Sm louvy s výj imkou 
nároku Spo luautorů na poměrnou (a likvótní) část Odměny určenou pod le rozsahu, množství a kvality 
dosud uskutečněného plnění (v rámcí procesu vytváření Díla, tj . vzh ledem k vývojové fázi či míře 

rozpracovanosti Díla, anebo v rámci procesu Přípravy a realizace projektů, ~ . vzhledem k vývojové fází 
čí míře rozpracovanosti Přípravy a realizace Projektů), které Spoluautoří fádně vykonali alnebo dokonči l í 

do okamžiku doručení písemrné výpovědi , a dále s výjimkou nároků, jež mají přetrvat zánik ostatních práv 
a povinností vyplývajících z této Smlouvy s ohledem na jejich specifickou povahu (nároky na náhradu 
újmy, nároky na sm luvn í pokutu, svolení k užití osobnostních atributů, ochrana osobních údajů apod.); 
ostatní nároky nebudou vůči sobě strany mít. 

X. Odstoupení od Sm louvy 

I. IDU je oprávněn písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud Spoluautoři zvlášť hrubým způsobem poruší 
kteroukoliv svou povinnost uvedenou v č l. III. až č l. VI. této Smlouvy alnebo poruší- Ii kteroukoliv svou 
povinnost uvedenou v čl. Ul. až č l. VI. této Smlouvy opakovaně. 

2. Odstoupením od Smlouvy podle odstavce I tohoto č lánku této Smlouvy tato Smlouva zaniká s účinnosti 
ode dne doručení odstoupení Spoluautorům, a to v rozsahu všech práva povinnosti vyplývajícich z této 
Smlouvy s výj imkou nároku Spoluautorů na poměrnou (a li kvótní) část Odměny určenou podle rozsahu, 
množství a kvafity dosud uskutečněného plněni (v rámc i procesu vytváření Díla, tj. vzhledem k vývojové 
fázi či míře rozpracovanosti Díla, anebo v rámci procesu Přípravy a realizace projektů , tj . vzhledem 
k vývojové fáz i či míře rozpracovanosti Přípravy a realizace Projektů), které Spo luautoři řádně vykona li 
alnebo dokončili do okamžiku doručení písemné výpovědi, a dále s výjimkou nároků, jež mají přetrvat 
zánik ostatních práva povinnosti vyp lývajících z této Smlouvy s oh ledem na jejich specifickou povahu 
(nároky na náhradu újmy, nároky na smluvní pokutu, svolení k užiti osobnostních atributů , ochrana 
osobních údajů apod.); ostatní nároky nebudou vůči sobě strany mít. 

3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2382 občanského zákoníku o možnosti odstoupení od této 
Smlouvy z důvodu změny přesvědčení autora se nepoužijí. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Spo l uautoři jsou oprávněn i odstoupit od této Smlouvy z důvodů 
nevyužívání výhradní lícence dle ustanovení §2378 a násl. občanského zákoníku teprve po uplynutí 25 let 
od uzavřeni této Smlouvy. 

XI. Trvání a možnosti zán iku této Sm louvy 

I. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou - na ce lou dobu trvání poskytovaných práva nemůže být před 
uplynutím této doby vypovězena s výjimkou výpovědi podle čl. IX. této smlouvy; ustanovení o náhradě 
újmy, pokutách a ta, u nichž to je ujednáno či vyplývá zjej ich povahy, přetrvají zán ik této Smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že je ke sjednání dlouhé doby trvání Licence ved ly vážné důvody spočlvajícf 
zejména ve značně vysokých nákladech týkajících se realizace takto rozsáhlého mezinárodního 
expozičního projektu, v podmínkách poskytovatelů veřejné podpory při poskytování dotací mezinárodním 
projek-tům obdobného rozsahu, š íře, záběru a zaměření a v praxi mezinárodního obchodu s právy 
k tvůrčím výsledkllm v oblasti real izace mezinárodních výstav, kdy zpravidla dochází k poskytováni práv 
na desítky let předem. Pro některé povinnosti je v této Smlouvě uvedena jiná doba trvání. 

3. Spoluautoři se v sou ladu s ustanovením §2000 odst. 2 občanského zákoníku vzdává předem svého práva 
domáhat se zrušení této Smlouvy z důvodů uvedených v §2000 odst. I občanského zákoníku, neboť je 
právnickou osobou. 

4. Tato Smlouva může být ukončena pouze způsobem uvedeným v zákoně nebo způsobem výs lovně 

uvedeným v této Smlouvě . 



XII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Sm louva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

2. Závazky touto Smlouvou založené se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména 
NOZ. 

3. Bude-li jedno nebo více ustanovení této Smlouvy, nebo jakákoliv jeho část, neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, nebude mít taková skutečnost za následek neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy. V takovém případě Smluvní strany nahradí takovéto neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem a úče lem co nejlépe 
naplňovat obsah a účel takového neplatného, neúčinného a/nebo nevymahatelného ustanoven í. 

4. Jakékoli případné spory vyplývající z této Smlouvy se Smluvní strany zavazují řešit především smirnou 
cestou na základě společného j ednání. Nedojde-Ii k vyřešení sporu dohodou, vždy se aplikuje právní řád 
České republiky (rozhodné právo). Pro jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou (včetně otázek jejího vzniku, platnosti či zániku závazků z této Smlouvy) j sou věcně i místně 
příslušné obecné soudy České republiky všech druhů a stupňll. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

5. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze píseuUlými průběžně číslovanými dodatky podepsanými 
Smluvními stranami. 

6. Veškeré písemnosti doručované v souladu s touto Smlouvou se budou doručovat na adresy uvedené v 
záhlaví této Smlouvy, anebo na jiné adresy v České republice písemně sdělené druhé Smluvní straně. Má
li být podle této Smlouvy doručena listina oznamujicí provedení určitého právního jednání, považuje se 
taková listina za doručenou dnem jejího převzetí adresátem, nestanoví-Ii tato Smlouva v konkrétním 
ustanovení jinak. Je-li taková li stina odesílána doporučeně poštovní přepravou a není-Ii vykázáno její 
převzetí adresátem, je považována za doručenou, respektive právní účinky oznamovaného právního 
jednání nastanou, třetího dne po jejím opětovném odeslání uvedeným způsobem, nestanoví-li v 
konkrétním připadě zákon obligatorně jinak. 

7. Odkazuje-Ii se v textu Smlouvy na odstavec určitého čísla bez dalšího upřesnění, jde vždy o odstavce této 
Smlouvy. 

8. Tato Smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění v registru sm luv. 
Spoluautoři berou na vědomí, že lOl J je suhjektem, jenž nese v určitých případech zákonnou povinnost 
uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č . 340/20 15 Sb. v registru sm luv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra. Spoluautoři souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v případě, kdy IDU ponese, 
v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejněn í , a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona 
vyplývající. Skutečnosti uvedené v této Smlouvě Smluvní strany nepovažují za obchodní tajemství. 
Veškeré úkony potřebné s uveřejněním této Sm louvy v registru smluv zaj istí IDU. 

9. Smluvní so·any sjednávají, že následující ustanovení NOZ se nepoužijí: § 557, § 1757 odst. 2 a odst. 3, § 
1796 a § 1932 odst. 2 NOZ. Spoluautoři nemají práva, která by jim případně měla plynout z ustanovení o 
neúměrném zkrácení (§ 1793 až 1795 NOZ) a přebírají na sebe nebezpečí případné změny okolností v 
souvislosti se závazky vzniklými na základě této Smlouvy (§ 1765 odst. 2 NOZ). 

10. Smluvní so·any výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání 
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah zák ladních podmínek této 
Smlouvy. Bez ohledu na cokoli jiného v této Smlouvě uvedeného platí, že toto není smlouva uzavřená na 
řad některé Smluvní strany ve smyslu § 1897 odst. 2 NOZ. Odpověď Smluvní strany podle § 1740 odst. 3 
NOZ s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy (nebo její změny), ani 
když podstatně nemění podmínky nabídky. Pro právní vztahy Smluvních stran plynoucí z této Smlouvy 
mají s vyloučením ustanovení § 566 odstavec 2 NOZ význam pouze písemné a oběma sm luvními 
stranami podepsané dokumenty (listiny). 

II . Žádné z ustanovení této Smlouvy nezavazuje Smluvní strany k tomu, aby spolu vstoupily do jakékoliv 
budoucí smlouvy týkající se občanskoprávního nebo obchodního vztahu (pokud již v takovém vztahu 
nejsou ke dni uzavření této Smlouvy). 

12 . Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním, 
Smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich vůli a Smluvním stranám nejsou známy žádné 
skutečnosti , které by bránily uzavření Smlouvy a plnění sml uvních závazků. 

13. Tato Sm louva, včetně jejích příloh, se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž při 
uzavření této Smlouvy obdrží každá ze Smluvních stran po jednom vyhotovení. 

• 



( 

14. Na znamení toho, že s obsahem této Smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, 
přípojují obě Smluvní strany své podpisy. 

V Praze dne 1 5 -03- 2019 

Za Institut uměn í - Divadelní ústav 

Pavla Petrová, ředite l ka 

Institut uměn! - Divadeln! ústav 
Arts and Theatre Institute 

www.idu.cz 

V Praze dne 

r 


	MX-2614N_20190322_102716_Stránka_01
	MX-2614N_20190322_102716_Stránka_02
	MX-2614N_20190322_102716_Stránka_03
	MX-2614N_20190322_102716_Stránka_04
	MX-2614N_20190322_102716_Stránka_05
	MX-2614N_20190322_102716_Stránka_06
	MX-2614N_20190322_102716_Stránka_07
	MX-2614N_20190322_102716_Stránka_08
	MX-2614N_20190322_102716_Stránka_09

